
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040600065

65

Nº 66, quarta-feira, 6 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2022

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe, por
intermédio da sua pregoeira, torna público que o pregão eletrônico nº 17/2022, cujo
objeto é a prestação de Serviço de Outsourcing de Impressão Monocromática - franquia
mais excedente, digitalização e cópia de documentos teve como vencedora a empresa:
PRINTPAGE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ:09.392.052/0001-25, no
valor global de R$ 212.796,00.

LORENA DE SOUZA SILVA MEDEIROS
Pregoeira

(SIDEC - 05/04/2022)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2021

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecn ologia de Sergipe, por intermédio
do Pregoeiro designado, torna público o resultado do Pregão nº 21/2021, para aquisição de
Material Gráfico e de Divulgação. Empresas vencedoras: K DE F C FREITAS EIRELI, CNPJ:
07.172.944/0001-95, VALORGLOBAL:R$ R$ 7.280,00; RUBENS DANTAS NETO, CNPJ:
10.417.609/0001-14, VALOR GLOBAL:R$ R$ 137.969,60; GRAFICA 3 COMUNICACAO E
SERVICOS GRAFICOSLTDA, CNPJ: 11.943.208/0001-60, VALOR GLOBAL: R$ 590.393,00; W &
A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI, CNPJ: 13.608.696/0001-85, VALOR GLOBAL: R$
53.769,00; MEGAMIDIA BUSDOOR E COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ: 18.975.648/0001-
49, VALOR GLOBAL:R$ 957.478,00, RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI, CNPJ:
27.232.288/0001-86, VALOR GLOBAL: R$ R$ 23.257,00, OKALANGO EVENTOS EIRELI, CNPJ:
32.626.778/0001-05,VALOR GLOBAL: R$ 330.336,00; BUD CRUZ EIRELIARGOS LTDA, CNPJ:
41.185.345/0001-44, VALOR GLOBAL: R$ 5.563,00.

ANCILLA MÍRIAM CARVALHO MOURA
Pregoeira

(SIDEC - 05/04/2022) 158134-26423-2022NE000067

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 - UASG 158134

Nº Processo: 23289000345202112. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Total de Itens Licitados: 58. Edital: 06/04/2022 das 08h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Francisco Portugal, N. 150, Salgado Filho - Aracaju/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158134-5-00022-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 06/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/04/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

(SIASGnet - 04/04/2022) 158134-26423-2021NE000067

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - UASG 158134

Nº Processo: 23289000379202115. Objeto: Aquisição de Produtos Cárneos.
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 06/04/2022 das 08h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Francisco Portugal, N. 150, Salgado Filho - Aracaju/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158134-5-00023-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 06/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/04/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

(SIASGnet - 05/04/2022) 158134-26423-2021NE000067

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - UASG 158134

Nº Processo: 23060000882202056. Objeto: Aquisição de materiais de consumo
para arquivo.. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 06/04/2022 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisco Portugal, 150, Salgado Filho - Aracaju/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158134-5-00024-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 06/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/04/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

(SIASGnet - 05/04/2022) 158134-26423-2022NE000067

CAMPUS NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 152420 - IFS - CAMPUS GLORIA

Nº Processo: 23464.000021/2022-97.
Pregão Nº 12/2021. Contratante: INST. FED. DE SERGIPE/CAMPUS N.Sª DA
GLORIA .
Contratado: 07.432.517/0001-07 - SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS
LTDA. Objeto: Contratação de serviços de outsourcing de impressão
monocromática e policromática com franquia mais excedente, digitalização e
cópia de documentos, fornecimento e disponibilidade dos equipamentos,
assistência técnica e manutenção preventiva e corretiva com suporte on-site,
substituição de peças, componentes e materiais utilizados na manutenção,
fornecimento de insumos originais (exceto papel) e disponibilização de software
de gerenciamento de ativos e bilhetagem de páginas impressas..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/03/2022 a
09/03/2023. Valor Total: R$ 7.113,60. Data de Assinatura: 09/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022 - UASG 158149 - IF S.PERNAMBUCANO / REITORIA

Nº Processo: 23302.000014/2022-48.
Pregão Nº 4/2022. Contratante: INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO S.PERNAMBUCANO /
REITORIA
Contratado: 03.459.842/0001-02 - FABIANO CORREIA LEAL. OBJETO: Aquisição de água
mineral para atender a Reitoria do if sertão-pe, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 05/04/2022 a 05/04/2023. Valor
Total: R$ 19.804,32. Data de Assinatura: 05/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 158149

Nº Processo: 23302000130202267. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios
para atender aos campi e Reitoria do IFSertãoPE.. Total de Itens Licitados: 509. Edital:
06/04/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Aristarco Lopes,nº
240- Centro, Centro - Petrolina/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/158149-5-00008-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 06/04/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/04/2022 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOAO DERYSON FIGUEIREDO SAMPAIO
Equipe de Apoio ao Pregoeiro

(SIASGnet - 04/04/2022) 158149-23430-2022NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2022 - UASG 158147 - IF DE ALAGOAS

Nº Processo: 23355.000058/2022-52.
Pregão Nº 15/2021. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 12.039.966/0001-11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI.
Objeto: Serviços continuados de intermediação, administração e gerenciamento
informatizados, utilizando a tecnologia de cartão eletrônico ou microprocessado, para o
fornecimento de combustíveis para os veículos oficiais (automóveis, tipo passeio, pick-ups,
vans, caminhões, ônibus, micro-ônibus, tratores, acoplados, geradores e equipamentos
agrícolas) para o if sudeste mg- campus barbacena.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/04/2022 a 01/04/2023. Valor
Total: R$ 217.336,50. Data de Assinatura: 31/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158123 - IF SUDESTE MG

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 23223.001556/2020-56.
Inexigibilidade. Nº 5/2020. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 07.551.109/0001-66 - RTHOMPSON TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATIC. Objeto: Prorrogação da suspensão total da execução do contrato 005/2020
pelo período de 120 (cento e vinte) dias, a partir de 01/04/2022 a 29/07/2022, nos termos
do art. 78, inc. XIV, da Lei n. 8.666/96, sem prejuízo da possibilidade de interrupção da
suspensão, com a retomada antecipada da continuidade da prestação do serviço por
ordem escrita da administração, acompanhada de comprovante de ciência da contratada,
devidamente justificada e documentada nos autos, bem como a prorrogação da vigência
do contrato nº 005/2020, de 16/04/2024 a 14/08/2024, nos moldes do art. 57, §1º, II e III,
cumulado com o art. 79, § 5º, da lei nº 8.666/93. Vigência: 01/04/2022 a 29/07/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 30.672,00. Data de Assinatura: 01/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/04/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00072/2021 publicado no D.O de 2022-01-11, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 121.770,00. Leia-se: Valor Total: R$ 115.316,19.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

CAMPUS MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: Contrato n. 08/2022; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e
Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Machado 2972 - MG; CONTRATADA: ANA
PAULA FERNANDES; OBJETO: Contratacao de Professor Substituto nos termos da Lei n.
8.745/93, alterada pela Lei n 9.849/99; PRAZO: 04/04/2022 A 07/05/2022; DATA DA
ASSINATURA: 05/04/2022; ASSINAM: CARLOS HENRIQUE RODRIGUES REINATO,
Contratante; ANA PAULA FERNANDES, Contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2022 - UASG 158304

Nº Processo: 23345000409202244 . Objeto: Contratação de serviços de revisão
técnica em Trator Massey Fergunson -Modelo MF4307, dentro do prazo de
garantia. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I
da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição-
Contratação serviços revisão técnica em Trator Massey Fergunson dentro do
prazo de garantia Declaração de Inexigibilidade em 30/03/2022. OTAVIO
SOARES PAPARIDIS. Diretor Dap. Ratificação em 01/04/2022. CARLOS HENRIQUE
RODRIGUES REINATO. Diretor Geral. Valor Global: R$ 3.199,80. CNPJ
CONTRATADA : 52.500.287/0005-46 CASA NASSER COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA.

(SIDEC - 05/04/2022) 158304-26412-2022NE008000

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-06T03:45:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




